
 
 
 
 

Дума городского округа Стрежевой 
 

РЕШЕНИЕ  
 
19.11.2014 

                                                                № 572  

О внесении изменений  
в решение Думы городского округа Стрежевой от 05.02.2014 № 447 

 
      В соответствии с частью 4 статьи 7  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пункта 5 части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения 
муниципального правового акта городского округа Стрежевой в соответствие 
действующему федеральному законодательству  

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

1. Внести  изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 
05.02.2014 № 447  «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том 
числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся 
социально значимыми видами деятельности), включенного в перечень муниципального 
имущества городского округа Стрежевой, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»: 

1.1 Преамбулу решения изложить в редакции: «В соответствии с пунктом 33 
части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частями 1, 4.1, 4.3 
статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации»,  пункта 5 части 1 статьи 32 Устава 
городского округа Стрежевой, в целях содействия развитию инфраструктуры поддержки 
малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Стрежевой». 
          1.2.  Пункт 4.1  Порядка, утвержденного указанным  решением,  изложить в 
редакции:  

«4.1. Договор аренды имущества, включенного в перечень, заключается на срок не 
менее чем пять лет. Срок договора может быть уменьшен на основании поданного до 
заключения такого договора заявления лица, приобретающего права владения и (или) 
пользования. Максимальный срок предоставления бизнес-инкубаторами муниципального 
имущества в аренду (субаренду) субъектам малого и среднего предпринимательства не 
должен превышать три года.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
Председатель Думы городского округа 

 

___________________ М.Н. Шевелева 

 

 

Мэр городского округа Стрежевой 

 

__________________В.М. Харахорин  

 

http://admstrj.tomsk.ru/�

